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واگذاری سهام خودروسازان روی میز دولت و کارشناسان
 رایزنی دولت و کارشناسان درباره واگذاری سهام خودروسازان از یک سو ترس دولتی ها از تکرار تجربه واگذاری های شکست خورده

 و از سوی دیگر هشدار کارشناسان درباره الزامات این واگذاری را به همراه داشت

بــررســی  تخصصی  نشست  ســومــیــن 
ــذاری سهام دولتی خودروسازان،  واگ
ــه برخی  ــد ک در شــرایــطــی بــرگــزار ش
ــرورت توجه به  کارشناسان دربـــاره ض
ــن واگـــذاری سخن گفتند  ــات ای ــزام ال
و مسئولان دولتی با اشــاره به برخی 
ــرای واگـــــــذاری ســهــام  ــ ــات بـ ــ ــدام ــ اق
ــرار تجربه غلط  ــک خـــودروســـازان از ت

واگذاری های قبلی بیمناک هستند.
ــر اقتصاد   سیداحسان خــانــدوزی، وزی
در نشست هم اندیشی واگــذاری سهام 
ــازان  دربـــاره جمع بندی سه  ــودروس خ
جلسه ای که با فعالان دانشگاه و صنعت 

ــودرو درخصوص واگـــذاری سهام ایــران  خ
خودرو و سایپا برگزار شده بود، اظهار کرد: 
حل مسئله سهام تودلی که در حوزه مدیریتی 
و مالکیتی صنعت خودرو گره ایجاد کرده و 
باید در اولویت قرار بگیرد نیز مورد اجماع نظر 
بود. بر اساس چارچوبی که در این سه نشست 
بررسی شد، امیدوارم ظرف هفته های آینده 
وزارت صمت مدل نهایی پیشنهادی خود را 
قطعی کند و ورود به واگــذاری سهام دولت 
خــودروســازی هــا، یک ورود دوراندیشانه، 
تخصصی و بلندمدت با دل نگرانی درباره 
سرنوشت این بنگاه ها و صنعت در آینده باشد 
تا برخی از تجدیدنظرها، بازگشت ها و مسیر 
معکوسی  راکه در برخی واگذاری ها در سال 
های گذشته رخ داد، در این زمینه و در دولت 

سیزدهم شاهد نباشیم.
وزیر اقتصاد درباره سهام وثیقه خودروسازان 
هم گفت: با توجه به دستوری که به رئیس 
ــازی دادم، طی  ــ ســـازمـــان خــصــوصــی س
هفته های آینده سهام وثیقه خودروسازها 
ــت که در نوبت  با سهام دیگر از ســوی دول
واگذاری های فوری وجود ندارد، جایگزین 
خواهد شد و از این پس با مانعی برخورد 

نخواهد کرد.

پیشنهاد واگذاری خودروسازی ها به     
نیروهای مسلح رد شد

در همین حال معاون برنامه ریزی و سرمایه 
ــذاری ستاد کل نیروهای مسلح گفت:  گ
ــذاری  واگـ پیشنهاد  صمت  وزیـــر  هرچند 
خودروسازها به ستاد کل را مطرح کرد اما 
به دلیل دستورات بالادستی این موضوع را 

نپذیرفتیم.
ابراهیمی اصل معاون برنامه ریزی و سرمایه 
گذاری ستاد کل نیروهای مسلح هم در این 
نشست گفت: چندی قبل وزیر صنعت اعلام 
کرد که خودروسازها را به ستاد کل واگذار 
کنیم. پاسخ داده شد که حتی با یک ریال نیز 
قبول نمی کنیم چرا که خلاف دستورات مقام 
معظم رهبری است، ضمن این که بهره وری 
بخش دولتی از بخش خصوصی بالاتر است.

زیان انباشته 2 خودروساز بزرگ کشور     
130 تا 150 هزار میلیارد

همچنین در این نشست، رئیس کل سازمان 
خصوصی سازی با بیان زیان انباشته ۱۳۰ 
تا ۱۵۰ هزار میلیارد تومانی ۲ خودروساز 
ــاره قیمت گــذاری  بــزرگ کشور گفت: درب
به  ســال  انتهای  تا  باید  نهایی  محصولات 
سمتی برویم که شاهد شیب نزولی قیمت 
محصولات باشیم و نتیجه این است که عملا 

این خودروسازها از زیان خارج می شوند.
حسین قربان زاده با تاکید بر این که با این 
اتفاق به سمتی خواهیم رفت که برای این 

سهام جذابیت ایجاد می شود، ادامــه داد: 
البته سهم ۵ درصدی دولت در ایران خودرو 
و ۱۷ درصدی در سایپا لزوما ملاک نیست 
بلکه حتما باید نگاه جامع تری داشت تا کل 
این دو شرکت به نحوی واگذار شود که هم 
نقدینگی به شرکت بیاید، هم بهره وری و 
کارایی افزایش پیدا کند و هم از زیان انباشته 

خارج شوند.
به گــزارش شــادا، محمدرضا نجفی منش، 
رئیس انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و 
قطعه سازان نیز در این نشست که در دانشگاه 
امیرکبیر برگزار شد، اظهار کرد: برای این 
که شرکت ها از حالت زیانده خــارج شوند 
باید اصلاح قیمت گذاری صورت گیرد. هم 
اکنون راهکار بورس برای این موضوع قرار 
داده شــده که راهکار بسیار خوبی است. 
آخرین باری که خودرو در بورس عرضه شد، 
۵۰ میلیون تومان ارزان تر از بازار به دست 
مصرف کننده رسید و ۱۷۰ میلیون تومان 
نیز خــودروســازان بیش از قیمت کارخانه 
فروختند و در این بین چیزی نصیب دلالان 
نشد، این روش باید برای همین خودروها 

اعمال شود.
ــا تأکید بــر واگــــذاری ســهــام تودلی  وی ب
خـــودروســـازان گــفــت: واگــــذاری موجب 
ورود نقدینگی به خودروسازان می شود و 
نقدینگی آنان را تقویت می کند، پس از انجام 

این واگذاری باید مدیریت به سهامداران 
مجموعه واگذار و قانون تجارت اعمال 
شود. نجفی منش تصریح کرد: دولت به 
خاطر قیمت گذاری دستوری ۱۲۰ هزار 
میلیارد تومان زیان به این صنعت وارد 
کــرده است.دبیر انجمن قطعه سازان 
نیز با بیان این که برای خصوصی سازی 
باید سهام تودلی را واگذار کنیم، افزود: 
شکاف بازار ۲۵۰ هزار میلیارد تومان 
رانت به حساب افرادی واریز کرده است 
که از کارخانه خودرو خریدند و در بازار 
آزاد به فروش رساندند و در همین زمان 
۱۴۰ هزارمیلیارد تومان زیان انباشته 
برای صنعت خودروسازی ایجاد شده است.

آرش محبی نژاد افزود: هم اکنون ظرفیت 
تولید قطعه سازان در کشور برای ۲ میلیون 
و ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو است و ظرفیت 
تولید یک میلیون و ۷۰۰ هزار خودرو را داریم 
اما چه چیزی موجب شده که ما نمی توانیم از 

این ظرفیت استفاده کنیم؟
مجلس  پژوهش های  مرکز  عضو  شجاعی 
ــاره به ایــن که سه  نیز در ایــن نشست با اش
ــزام بــرای واگـــذاری وجــود دارد و باید به  ال
سمت آن برویم، گفت: ابتدا باید ویژگی بازار 
را تقویت کنیم، در مرحله دوم باید سهام 
چرخه ای را که در این بنگاه ها وجود دارد و 
منشأ مشکلات عدیده ای است، واگذار کنیم 
و سومین الزام که قبل از همه واگذاری ها باید 
انجام دهیم این است که برای واگذاری ها 
یک سری تمرین ها را انجام دهیم و ببینیم آیا 
حاکمیت برمی تابد که یک بخش خصوصی 

واقعی داشته باشیم یا خیر؟
وی بیان کــرد: این که هر دو خودروساز را 
بخواهیم به طور هیجانی و همزمان واگذار 
کنیم، به نظر مناسب نیست بلکه باید هر 
کــدام را که زمینه واگـــذاری بهتری دارد، 
ابتدا واگذار و عرضه کنیم و سپس با دیدن 
آثــار آن بــرای واگـــذاری بنگاه بعدی اقــدام 
کنیم. نیازمند تنظیم گری برای بازار و مرزها 

هستیم.

اختصاص 1۸ میلیارد تسهیلات به عشایر خراسان جنوبی

استاندار خراسان جنوبی از اختصاص ۱۸ میلیارد 
تومان تسهیلات زنجیره گوشت قرمز ویژه دام عشایر 
در استان، به ازای هر دام سبک ۷۰۰ هزار تومان و هر 
 دام سنگین یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان خبر داد.

ــا اعـــلام ایـــن خــبــر در جــمــع عشایر  دکــتــر قــنــاعــت ب
ــاره به برنامه های سفر به نهبندان  نهبندان و با اش
ــه مـــرزی دوکــوهــانــه،  ــازارچ اظــهــار کـــرد: بــازدیــد از ب

پاسگاه های مستقر در نوار مرزی، روستاهای دغال، 
ــاه شند و بــنــدان، معدن حــاجــات و ســد تغذیه ای  چ
ــداد و نجات  بندان و همچنین کلنگ زنــی پایگاه ام
ــود.  هــلال احــمــر از جمله بــرنــامــه هــای ایــن سفر ب
وی با بیان این که برخی مشکلات مطرح شده نیاز به 
نشست های تخصصی و کارشناسی با حضور دستگاه 
های متولی دارد که پیگیری خواهد شد، افزود: موضوع 
پرداخت عواید سوخت مرزنشینی و کوله بری 
به عنوان یکی از درخواست های مطرح شده، 
 به جد در سطح ملی در حال پیگیری است.
ــن  ــح مــصــوبــات ای ــری ــش ــه ت ــدار بـ ــانـ ــتـ اسـ
ــرای تکمیل و  ســفــر پــرداخــت و گــفــت: بـ
ــدن حــاجــات  ــع ــرب م ــاه آب شـ تجهیز چـ
یـــک مــیــلــیــارد و ۵۰۰ مــیــلــیــون تــومــان 
اختصاص یــافــت و دســتــگــاه هــای متولی 
 حمایت  هــای لازم را انجام خواهند داد.
قناعت از اختصاص مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان 
برای اصلاح، مرمت و بازسازی مجتمع آب 
رسانی طبسین خبر داد و اظهار کرد: با توجه 
به مشکل مردم روستای کوه لوله در تردد، 
یک میلیارد تومان هم برای باز کردن گذر 
تــردد و تسهیل مسیر رفت و آمد مــردم این 

روستا در نظر گرفته شد.

پیشتازی سکه در سوددهی
بازدهی بازارها در هفته گذشته چگونه بود و کدام بازار زیان بیشتری داشت؟

بازدهی بازارها در هفته منتهی به آبــان و روزهــای 
نخستین آذر ۱۴۰۱ با روند مثبت همراه بود. بازدهی 
بازار سکه ۱.9۷ درصد بود و از دیگر بازارها پیشی 
گرفت. بورس نیز کمترین بازدهی را در میان بازارها 
ــرد، امــا بــازدهــی بــازارهــای مالی دیگر  از آن خــود ک

چگونه بود؟

دلار / سود 0/69درصدی    
قیمت دلار  در این هفته ۰.69 درصد نسبت به هفته 
ــت. ایــن در حالی اســت که در  قبل رشــد داشته اس

چهارمین هفته آبان ۰.۰۱ درصد بازدهی داشت.
صرافی ملی روز پنج شنبه ۳ آبان قیمت دلار را ۳۴ هزار 
و 99۰ تومان اعلام کرد، این در حالی است که روز 
پنج شنبه ۲6 آبان، تابلوی صرافی ها قیمت ۳۴ هزار 
و ۷۵۱  تومان را نشان می داد. دلار در یک هفته ۲۳9 

تومان رشد قیمت داشت.
قیمت دلار در هفته گذشته روند باثبات و کم نوسانی 
را پشت سر گذاشت به ویژه در بــازار معاملات آزاد. 
این روند مانند تمام روزهای سال گذشته با حمایت 

بازارساز در محدوده فعلی باقی مانده است.

 طلا / سود 1/24 درصدی    
بازدهی بازار طلا نیز در هفته گذشته با ۱۸ هزار و 
۴۰۰ تومان رشد قیمت، ۱.۲۴ درصد بازدهی داشته 

است.
قیمت طلا بر اســاس آخرین گــزارش اتحادیه طلا و 
جواهر تهران، در روز  ۳ آذر ۱۴۰۱ به یک میلیون و 
۵۰۳ هزار تومان رسید. این در حالی است که هر گرم 
طلا در روز ۲6 آبان یک میلیون و ۴۸۵ هزار تومان 

معامله می شد.

 سکه / سود حدود 2 درصدی    
این بازار در هفته گذشته نیز بیشترین رشد قیمت 
و بازدهی را در بازارهای سرمایه مانند هفته ماقبل 
به خود اختصاص داد و با افزایش ۳۲۰ هزار تومانی 
ــت.  ــد داش قیمت سکه امــامــی ۱.9۷ درصـــد رش
قیمت سکه هفته چهارم آبان با افزایش ۳۷۵ هزار 

تومانی  ۲.۳6 درصد رشد داشت.
قیمت سکه در هفته گذشته روند افزایشی داشت 
و این صعود قیمت برخلاف بازار با ثبات قیمت دلار 
پیش رفت. در آخرین روز هفته این فلز زرد با افزایش 

قیمت به محدوده های جدید راه یافت.

بورس / زیان 0/2درصدی    
بررسی معاملات هفته گذشته بازار سرمایه حاکی 
از بازدهی کم سهام بسیاری از شرکت  ها بوده، از 
این رو این گزارش به بررسی سهم هایی که در یک 
هفته اخیر بیشترین کاهش قیمتی را داشته اند، 

می پردازد.
بورس تهران در هفته گذشته روند کاهشی داشت. 
شاخص کل بورس از ۲۵ آبان تا چهارشنبه گذشته 
روند نوسانی رو به پایین گرفت و شاخص با افت ۰.۲ 
درصدی در سطح یک میلیون و ۴۱۰ هزار واحدی 

ایستاد.
در سوی دیگر بازصار، شاخص هــم وزن با رسیدن 
به محدوده ۴۰۷ هزار واحــدی توانست رشد ۱.۴ 

درصدی را ثبت کند. 
بر اساس این رشد می توان گفت که صنایع کوچک 
بازار وضعیت بهتری را نسبت به دیگر صنایع تجربه 
کردند. شاخص کل فرابورس نیز رشد ۰.6۳ را ثبت 

کرد و به محدوده ۱۸ هزار و ۵9۳ واحد رسید.


